
     

 

 

Pirkanmaan ilmastotiekartan yhteistyöryhmän 

kokous 
 

Aika: pe 23.2.2024 klo 9.15–11.15  
Paikka: Kokouskeskus Pellava, Roine / Teams 
Läsnä: Katja Alakerttula, Matti Lipsanen, Ossi Kekki, Visa Merikoski, Oona Lintunen, Peer 
Haataja, Mari Rajala, Arja Pihlaja, Soili Ingelin, Anna Andersson, Suvi Holm, Ari Lähteenmäki, 
Pauli Koskinen, Terhi Törmä, Satu Nurmioja, Hanna Vähävuori, Liisa Hyttinen, Kari Kankaala, 
Jan Tvrdy, Ruut-Maaria Rissanen  
 

 

Yhteenveto kokouksesta  
  

9.15 Kokouksen avaus: Aluekehitysjohtaja, Matti Lipsanen, 

Pirkanmaan liitto  
 

Matti Lipsanen avasi kokouksen. 

 

9.20 Pirkanmaan hiilinielujen nykytila ja tulevaisuuden skenaariot: 

Liiketoimintajohtaja, Jan Tvrdy, FCG Finnish Consulting Group Oy 

Jan Tvrdy esitteli Canemure -hankkeesta tilattua Pirkanmaan hiilinielujen nykytila ja 
tulevaisuuden skenaariot -raporttia. Selvityksessä on kunta- ja maakuntakohtainen 
paikkatietoon sidottu nykytila-arvio nettonieluista sekä kolme skenaariotarkastelua 
maakunnan tasolla nettonielujen kehityksestä maankäytön muutosten, hakkuiden ja muiden 
ohjauskeinojen perusteella arvioituna. Taustalla on Pirkanmaan HINKU-sitoumus pudottaa 80 
prosenttia päästöistä vuoteen 2030 mennessä verrattuna 2007 päästötasoon. Loput 20 % tulisi 
sitoa nieluihin tai kompensoida, jotta hiilineutraalius vuonna 2030 saavutettaisiin. 

Raportti julkaistaan keväällä 2024, kunhan kaikki tarkennukset varsinaisen raportin lisäksi on 
saatu valmiiksi. Alustavasti Pirkanmaan nykytila näyttää nettonielutarkastelussa positiiviselta, 
kun lasketaan absoluuttinen lukuarvo. Skenaariotarkastelussa nettonielutilanne on 
huomattavasti heikompi. HINKU-tavoitteen mukaista 20 prosentin päästöjä vastaavaa 
nielutasoa ei saavuteta BAU-skenaariolla, LISÄ-skenaariolla eikä BIOKIERTO-skenaarion 
tämänhetkisillä muuttujatarkasteluilla vuonna 2030. Esityksen diat ovat osa selvityksen 
kokonaismateriaalia, jota ei vielä ole toimitettu tilaajalle. Siksi diaesitystä ei liitetä muistioon 
tässä vaiheessa.   

Keskustelusta poimintoja: 

Tuloksia ja laskentoja tarkistetaan vielä muutamien kuntien kohdalla. On tärkeä saada selkeä 
kokonaisuus viestinnän kannalta, jotta tuloksia osataan tulkita oikein ja niistä osataan viestiä 
oikein. Skenaariotarkastelu on haastavaa kuntakohtaisesti, sillä virheiden todennäköisyys 
tuloksissa kasvaa.  



10.30 Erilaisten toimijoiden ja kunnan vuorovaikutus 

kestävyystyössä, case We make transition! -hanke: 

Kehityspäällikkö Johanna Leino, Suomen Itämeri-instituutti 

Johanna Leino esitteli hankkeen vuorovaikutukseen pohjaavaa näkökulmaa eri 
kestävyyshaasteisiin. Maaliskuussa alkavat murrosareenat tuovat kansalaisyhteiskunnan ja 
päättäjät yhteisen vision ääreen. Pirkanmaan liitto on partnerina hankkeessa ja Hämeenkyrö 
ja Tampere hankkeen hyödynsaajina. Esitys liitteenä. 

11.00 Organisaatioiden ajankohtaiset nostot 

Katja Alakerttula siirtyy toisiin tehtäviin liukuvasti 1.3. alkaen ja työryhmän koollekutsuja 
vaihtuu. Työryhmä jatkaa vielä kahden kokouksen ajan hankkeen päättymiseen 31.10.2024 
asti. 

Treyn uusi edustaja Anna Andersson esittäytyi työryhmälle. Treyn oma tavoite on olla 
hiilineutraali vuoteen 2025 mennessä. He ovat tehneet linjauksia myös lentämisen 
välttämisestä. 

Tampereen hiippakunnissa on käynnissä kestävyystyöpajoja ja tavoitteena on vuoteen 2025 
mennessä oma ympäristödiplomi. 

MTK Pirkanmaa aloittaa Huoltovarmuus on kannattavuutta – hankkeen toteutuksen. 
Hankkeessa on ilmastopainotus. Ilmastokeinot nähdään samalla huoltovarmuustekoina ja 
viljelymenetelmien muutoksina, jotka tuottavat myös taloudellista hyötyä viljelijöille. 

Seuraava kokous 

Seuraavasta kokouksesta tulee doodlekysely osallistujille. Kokous järjestetään 

touko/kesäkuun aikana. 

 

 


